
 Warszawa, 9.12.2024 r. 

 Polska Izba Systemów Bezzałogowych 
 ul. Piękna 24/26A 
 00-549 Warszawa 

 Do: 
 Ministerstwo Infrastruktury 

 ul. Chałubińskiego 4/6 
 00-928 Warszawa 

 Szanowni Państwo, 

 W  imieniu  branży  systemów  bezzałogowych  w  Polsce,  jako  Polska  Izba  Systemów 
 Bezzałogowych  zwracamy  się  ponownie  z  prośbą  o  włączenie  Izby  w  prace 
 sejmowej  Komisji  Infrastruktury.  Po  fakcie  dowiedzieliśmy  się  o  nadzwyczajnej 
 podkomisji  pracującej  nad  rządowym  projektem  ustawy  o  zmianie  ustawy  -  Prawo 
 lotnicze  oraz  niektórych  innych  ustaw  (druk  nr  810).  Z  zainteresowaniem,  ale  też  ze 
 zdumieniem  wysłuchaliśmy  nagrań  z  dwóch  posiedzeń  (5,6  grudnia  2024),  które 
 wprowadzały poprawki do ustawy, ponownie pomijając głos branży. 

 Jako  izba  reprezentująca  pracodawców  z  polskiej  branży  BSP  wielokrotnie 
 wnioskowaliśmy  o  włączenie  nas  do  prac  nad  wspomnianym  projektem  ustawy, 
 którego  początki  sięgają  2019  r.  Z  niezrozumiałych  dla  nas  powodów  nie  zostały 
 przeprowadzone  konsultacje  społeczne  w  sprawie  proponowanych  zmian  prawnych. 
 Argument,  iż  konsultacje  te  muszą  zostać  pominięte  by  nie  spowalniać  prac 
 poszczególnych  resortów  nie  ma  uzasadnienia  w  sytuacji,  gdy  prace  nad  projektem 
 trwają obecnie pół dekady. 

 Głos  branży  powinien  zostać  wysłuchany,  gdyż  planowane  zmiany  prawne  w  sposób 
 bezpośredni  dotyczą  całej  branży  bezzałogowych  statków  powietrznych  w  Polsce  -  w 
 tym  wszelkie  podmioty  gospodarcze  działające  na  rynku  jak  i  zwykłych 
 użytkowników  dronów  rekreacyjnych.  Prócz  zmian,  które  są  konieczne  do 
 wprowadzenia  z  racji  potrzeby  dostosowania  krajowej  ustawy  do  prawa 
 europejskiego,  które  obowiązuje  od  31.12.2020  r.  -  w  projekcie  znalazło  się  wiele 
 dodatkowych  zapisów,  które  nie  mają  związku  z  rozporządzeniami  europejskimi,  ale 
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 dość  istotne  wpływają  na  zmianę  prawnych  i  gospodarczych  warunków 
 funkcjonowania firm - operatorów oraz pilotów BSP w Polsce. 

 Jako  Polska  Izba  Systemów  Bezzałogowych  wnioskujemy  o  włączenie  nas  w  prace 
 sejmowe  nad  projektem  ustawy  o  zmianie  ustawy  -  Prawo  lotnicze  oraz  niektórych 
 innych  ustaw  (druk  nr  810).  Naszym  zdaniem  przyjęcie  do  ustawy  w  obecnych 
 kształcie znacząco zwiększa ryzyko zatrzymania rozwoju tej branży w Polsce. 

 Z wyrazami szacunku 
 Zarząd Polskiej Izby Systemów Bezzałogowych 

 Do wiadomości: 

 1.  Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Podkomisja stała do spraw lotnictwa 
 cywilnego (INF03S). 
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